hội ngày 30/12/2016 quy định về mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng 

án phí và lệ phí Tòa án. 

Tuyên xử: Chấp nhận yêu cầu khởi kiện của nguyên đơn bà Lâm Thị H. 

Buộc bà Phạm Thị B có trách nhiệm trả cho bà Lâm Thị H tổng số tiền 

21.992.000đ (Hai mươi mốt triệu, chín trăm chín mươi hai nghìn đồng). 

Kể từ ngày có đơn yêu cầu thi hành án của người được thi hành án cho đến khi 

thi hành án xong tất cả các khoản tiền, hàng tháng bên phải thi hành án còn phải chịu 

khoản tiền lãi của số tiền còn phải thi hành án theo mức lãi suất quy định tại khoản 2 

Điều 468 Bộ luật Dân sự năm 2015. 

Về án phí dân sự sơ thẩm: Buộc bà Phạm Thị B phải chịu là 1.099.600đ (Một 

triệu, không trăm chín mươi chín nghìn, sáu trăm đồng). Bà Lâm Thị H không phải 

chịu, hoàn trả cho bà H số tiền đã nộp tạm ứng án phí là 500.000đ (Năm trăm nghìn 

đồng) theo biên lai thu số 0009460 ngày 11/10/2024 của Chi cục Thi hành án dân sự 

huyện Châu Thành, tỉnh Trà Vinh, bà H liên hệ Chi cục Thi hành án dân sự huyện